АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2018 г.                                                                                                 № 130
[bookmark: _GoBack]р.п.Чердаклы

О введение режима повышенной готовности
на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1997 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 №98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с порывом теплотрассы в п. Октябрьский по ул. Студенческая и по ул.Садовая,  в целях оперативной ликвидации аварии, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. С 01.03.2018 по 02.03.2018 для органов управления сил и средств постоянной готовности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, предназначенных для оперативного реагирования, ввести режим «ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ» на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
	2. Единой дежурной диспетчерской службе муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области оперативно реагировать на изменение ситуации в ходе ликвидации аварии, и незамедлительно доводить информацию до руководителей служб входящих в систему Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
          3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
          3.1) уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
          3.2) организовать работу оперативных групп по контролю и мониторингу обстановки на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, до полной ликвидации аварии.
         4. Руководителю муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального-хозяйства муниципального образования «Октябрьское городское поселение» «Быт Сервис»  обеспечить постоянный мониторинг и контроль сложившейся ситуации на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
          5. .Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования .
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Лашманова Е.П.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области         					                     В.В.Самойлов